Jaçanã/RN, 04 de maio de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por: Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:86205A09

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 079/2022 – GABINETE DO PREFEITO REPUBLICADA POR INCORREÇÃO EM, 04 DE MAIO DE 2022.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na Lei Complementar nº 009/2013;

Resolve:

Art. 1º - Exonerar o Senhor **BRUNO ROGGER BORGES DA COSTA**, portador do CPF/MF: 121.307.244-18, do cargo comissionado de "Assessor de Projetos Desportivos", cargo este que compõe a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Jaçanã/RN, 04 de maio de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por: Italo Isaac Borges Rocha Código Identificador:2A86BF10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº 080/2022 – GABINETE DO PREFEITO EM, 05 DE MAIO DE 2022.

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Decreto nº 276 de 16 de março de 2022, e com a Lei Municipal nº 129, de 14 de agosto de 2009,

RESOLVE:

Art. 1ºConceder 3 (três) diárias, no valor de R\$ 477,00 (Quatrocentos e setenta e sete reais) a Sr. ^a PATRICIA DA FONSECA LOPES, matricula nº 536, ocupante do cargo de Diretor Administrativo da Atenção Básica, para custear suas despesas de locomoção e alimentação durante viagem à Natal/RN, para participar do Curso de Codificação de Causa Básica no uso da CID 10, que será realizado no NESC da UFRN no período de 09 de maio de 2022 a 13 de maio de 2022

Art. 2ºQuando do retorno, o servidor deverá apresentar o Relatório de Diária na secretaria de sua lotação.

Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Jaçanã-RN, 05 de maio de 2022.

*UADY ANTÔNIO DE FARIAS*Prefeito Municipal

Publicado por: Italo Isaac Borges Rocha Código Identificador:6CD2EF41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2022

A Prefeitura Municipal de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, HOMOLOGA e RATIFICA o ato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014-2022, junto a CENTRO DE ESTUDOS E PLANEJAMENTO LEGISLATIVO, ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E EMPRESARIAL EIRELI - ME CNPJ 27.073.834/0001-83 para a PARTICIPAÇÃO NO II CONGRESSO INTERESTADUAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS. No valor global de R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), ancorado no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

Jaçanã - RN, em 03 de Maio de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS Prefeito

> Publicado por: Italo Isaac Borges Rocha Código Identificador:B4D514C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

GABINETE DA PREFEITA TOMADA DE PREÇOS Nº. 000003/2022-PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", por "EXECUÇÃO INDIRETA", sob regime de "EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL", destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DE JANDAÍRA/RN. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10:30h (Horário Local) do dia 25 DE MAIO DE 2022. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de 07:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados ou através de solicitação no e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra/RN, 04 de maio de 2022.

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS - Presidente da CPL

Publicado por: Aécio Dornelles Fernandes Código Identificador:6D86EF7F

GABINETE DA PREFEITA PREGÃO ELETRÔNICO N°. 000008/2022 – PMJ/RN

ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Aos cinco dias do mês de maio do ano de 2022, o MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, com sede à Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, inscrito no CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50, neste ato representada pelo PREFEITA MUNICIPAL, Dra. MARINA DIAS MARINHO, inscrita no CPF/MF sob nº. 058.436.154-80, brasileira, residente e domiciliada no Município de Jandaíra/RN, nos termos da Lei nº. 8.666/93; Lei Municipal nº. 238/2006 e Decreto Municipal nº. 007/2013; conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000008/2022 – PMJ/RN, homologado em 03 de maio de 2022, resolve registrar o preço oferecido pela licitante, como segue:

Empresa: W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 18.647.472/0001-04,